
  

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

 COMUNALE 

  N. 72 Del 16 Maggio 2019 
 

 

OGGETTO: PROGRAMMA DI ATTIVITA’ ESTIVE “ESTATE RAGAZZI 2019”. 

 

 L’anno duemiladiciannove il giorno sedici del mese di Maggio alle ore 12:30 in San 

Marco Argentano e nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale convocata 

nei modi di legge, e sono intervenuti i Sigg.: 

 

MARIOTTI  Virginia Sindaco  presente 

MOLLO Giuseppe Assessore  presente 

DI CIANNI Finisia  Assessore  presente 

PETRASSO Angela        Assessore  presente 

  LOMBARDI Piergiuseppe   Assessore  presente 

   

 

Totale presenti n.5 

 

 Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Silvia Giambarella, incaricato della redazione 

del verbale della seduta. 

 Assume la presidenza la Sig. Virginia Mariotti, nella sua qualità di Sindaco che, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che tra le finalità dell'Ente Comune rientra la promozione delle attività sociali 

culturali e ricreative, volte a favorire il pieno sviluppo culturale sul territorio, attraverso il 

corretto utilizzo del tempo libero, anche in collaborazione con enti e associazioni, con 

particolare riguardo alle iniziative che coinvolgono i minori; 

Vista la volontà dell’Amministrazione comunale di continuare ad effettuare e supportare, 

come negli anni precedenti, attività ludico-ricreative al mare per l’estate 2019 indirizzate ai 

bambini e ragazzi dai sette ai tredici anni; 

Ritenuto di dover continuare e sostenere tali attività rivolte a bambini e ragazzi che, per varie 

ragioni, altrimenti non avrebbero l’opportunità di vivere momenti di aggregazione 

responsabili e costruttivi; 

Ritenuto di garantire ai bambini e ragazzi nati dal 2007 al 2012 la possibilità di effettuare 

attività ludico-ricreative per un periodo di tre settimane al mare, e di effettuare attività 

laboratoriali per un periodo di una settimana in idonei locali;  

Che si ritiene  opportuno individuare i criteri di seguito riportati: 

 



delibera della Giunta Comunale n.72  del 16 Maggio 2018-  Pag. n.2 

 

 2 

VALORE ISEE 

 

% DI PARTECIPAZIONE DELLE 

FAMIGLIE ALLA SPESA 

Fino a €. 6.000,00 Esente 

Da €. 6.000,01 a €. 8.000,00 50% 

Da €. 8.000,01 a €.10.000,00 70% 

Oltre €.10.000,01 100% 

Si precisa che: 

 per la partecipazione è prevista una quota di iscrizione di €. 100,00 a bambino, a 

carico della famiglia; 

 per i nuclei familiari che iscriveranno più di un figlio, il Comune si farà carico della 

seconda quota da versare nella misura del 30% (la famiglia all’iscrizione del secondo 

figlio verserà solo €. 70,00 anziché €. 100,00); 

Ritenuto formulare atto di indirizzo al Responsabile del servizio AA.GG. affinché provveda 

alla predisposizione di quanto necessario per la realizzazione dell’iniziativa; 

Dato Atto dell’avvenuta favorevole acquisizione dei pareri di cui all’art.49 del D. Lgs. 

267/2000; 

Con votazione unanime espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

DI APPROVARE l’iniziativa “ESTATE RAGAZZI 2019”, rivolta ai nati dal 2007 al 2012, da 

effettuarsi in quattro settimane, nel periodo compreso dal 01 luglio al 26 luglio c.a.; 

DARE ATTO che la spesa da sostenere trova capienza sull’apposito capitolo n. 1341 

cod.1201-1.03, , del bilancio corrente esercizio; 

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore AA.GG. e Socio Culturale gli ulteriori 

adempimenti, al fine di stipulare idonea Convenzione con operatore economico per lo 

svolgimento delle attività  di cui in premessa attività; 

DI RENDERE la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D. 

Lgs. 18/8/2000, n.267 



delibera della Giunta Comunale n.72  del 16 Maggio 2018-  Pag. n.3 

 

 3 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE (art.49 D.Lgs. 18/8/2000, n.267) 

 

 

OGGETTO: PROGRAMMA DI ATTIVITA’ ESTIVE “ESTATE RAGAZZI 2019”. 

 

 

  

PER LA REGOLARITA’ TECNICA – Ufficio AA.GG.  

 
Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI: NESSUNA. 

MOTIVAZIONE: “Per relationem” con rinvio espresso ai contenuti riportati nella presente 

deliberazione nonché alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia 

 

 Il Responsabile Ufficio AA.GG. 

F.to Patrizia Scarniglia 

 

 

 

 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE: Settore Finanziario 

 
Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI: NESSUNA. 

 

Se ne attesta, altresì, la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. 

18/8/2000, n.267. 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

     f.to  Dr.ssa Maria Dolores Barletta 

 



delibera della Giunta Comunale n.72  del 16 Maggio 2018-  Pag. n.4 

 

 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Silvia Giambarella 

 

IL SINDACO 

f.to Virginia Mariotti 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente 

deliberazione: 

a) È stata affissa a questo Albo pretorio a partire dal 17/06/2019 e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art.124 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

b) È stata comunicata/trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n.7731 del 17/06/2019  per 

come prescritto dall’art.125 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

       Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio attesta che la presente 

deliberazione è divenuta esecutiva il 16/05/2019: 

 decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

f.to Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal 

giorno 17/06/2019  al giorno 02/07/2019 

 

San Marco Argentano, li ____________ 

 

 
IL DIPENDENTE DELEGATO 

Veneranda Mazza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



delibera della Giunta Comunale n.72  del 16 Maggio 2018-  Pag. n.5 

 

 5 

La presente deliberazione si compone di n.4 pagine compresa la presente ed è copia conforme 

all’originale che si conserva agli atti di ufficio. 

 

           Il Segretario Comunale 

f.to Dr.ssa Silvia Giambarella 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


